vr it , et atendens quod Dorninus dixit: qui vult esse, abneget sernetipsurn et del 

suarn pauperibus, dedit el lradidit inrcvocabilitcr , titulo donacionis mere, pu

re et sinplicis habite inter vivos, in clcmosinam l'l'atri Manfredo, converso san
ti monasterii Sante Marie de Banno, terdonensis diocesis, et sindico dicti rno
nasterii, recipienti ipsam donacionem nomine et vice dicti monasterii, volun

tate et precepto domine Astensane abbatisse dicti monasterii, omnia sua bona, 
mobilia et inmobilia el omnia iura el actiones reales et personalcs, utiles el di
rectas seu mixtas, que et quas habet pcnes se et versus quamcunque personarn 

seu universitatem ubicunque sint et reperta et vissus est habcre, salvo que infe
rius scripta su nt. [n primis domum unam, positam in Rocha, cui coheret Ba

veronus ab una parte, ab alia heredes quondam lacobi Grassi, a tercia lohanes 
Casalis et Carlinus et a quarta via comunis; item arcilles duas; itern mastram 

unarn: itern carranas tres; item tinas duas; item peciarn unam terre positarn 
et vince sirnul tenentibus, positarn in posse de Rocha, 101.'0 ubi dicitur ad Ba

henzolum, cui coheret Petrus Symona a duabus partibus, a tercia Rufinus Sa
lexo et ab alia via; item peciam unam terre et vinee simul tenenti bus, positam 

101.'0 ubi dicitur ad Campum Viagriarium, cui coheret heredes quondam Uber

ti Culie ab una parte, a secunda lohanes Casalis et Carlinus, a tercia via et 

a quarta dicti lohanes et Carlinus; itern peciam unam terre, positam in dicto 
101.'0, cui coheret lohanes Casalis et Carlinus ab una, a secunda heredes Grossi 

Uberti et a tercia Mesola; item terciam partem pro indivisso unius pecie terre, 
posite in posse de Rocha, 101.'0 ubi dicitur ad Bahenzolum, cui l'oh ere! Petrus 

Symona ab una parte, ab alia Guillelmus Baginus, a tercia Manu .o' ha rbe

rius et a quarta via; item terciam partem pro indivisso unius pecie kll L', posite 

in predicto posse, 101.'0 ubi dicitur ad Viiarium, cui coheret ab una parte Baie

ronus de Rocha a duabus, a tercia Albericus mesonerius et a quarta lohanes 
Casalis: item terciarn partern unius " prati, vinee et boschi et castagneti simul 
rcnentibus positarn in dicto posse, 101.'0 ubi dici lUI' in Cavanna, cui coheret Me

sola, Obertarii, Guadarmi et Pasari et allii consortes, si qui sunt; item peciam 

317 

unam terre et ynsule simul tenentibus positam in dicto posse, loco ubi dicitur 

in Paerni, cui coheret lohanes Casalis et Carlinus ab una, ab alia heredes quon
dam Uberti Culie, a tercia Opicinus Rubeus; item medietatem pro indivisso 
unius pecie terre et terciam partem alterius rnedietatis iacentis in dicto posse, 
loco ubi dicitur in Sposa, cui coheret Enrigonus ab una parte, ab alia Carlinus 
et lohanes, a tercia Henricus Carli et a quarta heredes Rufini Maze; itern par
tem quam habet in quadam pecia vinee, posita loco ubi dicitur in posse Roche, 
ubi dicitur in Ronzinis, cui coheret Enricus Armani a prima, a secunda via, 
a tercia Carlinus et lohanes; eo salvo quod dictus Boscho ante dictam dona
cionern et post quod vult quod b lacoba, mater dicti Boschi Casalis, habeat et 
habere debeat, omni anno, pro reditu in pecia una terre et vinee simul tenenti
bus positarum loco ubi dicitur ad Campum Viagriarium, cui coheret heredes 
quondam Uberti Culie ab una parte, a secunda lohanes Casalis et Carlinus, 
a tercia via et a quarta dicti lohanes et Carlinus, soldos centum terdonensium 
omni anno in vita sua, / / (c. 54 r.) sine aliqua molestacione seu inpedimento, 
ita quod dieta domina Astensana, abbatissa dicti monasterii, seu dictum mo
nasterium quod nunc est seu pro ' tempore fuerit, teneatur et de beat dare diete 
matri mee supradicte dictos soldos centum terdonensium omni anno, ita quod 
usus et ususfructus diete pecie terre et vinee tacite sint obligata diete lacobe, 
matri mee, pro dictis soldis centum terdonensium quousque dieta mater mea 
viserit. item statuit et voluit quod, si condicio evenerit quod si cl Guillelmus 

mesonerius de Rocha, maritus diete lacobe matris mee, transiret de hoc secu
lo, quod dieta mater mea habeat et habere de beat totam godiam de dieta vinea 
et terre supradicte, quam godiarn teneat et habeat tempore vite sue et ipsam 
fruat et faciat de usufructu et habitacione tempore vite sue ad suam propriam 
voluntatem; quam godiam diete matri sue, ut superius dìctum est, donacio
nem fecit inter vivos, eo salvo quod, si dieta mater mea godierit totum reddi
tus diete vinee secundum quod superius dictum est, de dictis soldis centum ter
donensium aliquem ha bere non debeat, sed tantum stare debeat tacitarn et con
tentam ad dictum redditus diete vinee et terre supradicte. Itern statuit et vo
luit, ante dictam donacionem et post, in presenti contractu, quod dictus Bo
scho Casalis retinet in se peciam unam sediminis, positam in Rocha, cui cohe
ret Carlinus et lohanes Casalis et via a tribus partibus ... <, item terras et pos
sesiones quas habet in boscho ... r item aliam peciam terre positam in loco 
ubi dicitur ad Casalem, in posse Uvade, de coherenciis non recordatur; que 
omnia retinet in se dictus Boscho Casalis ita quod licentia ei vendere, donare 
et facere ad suam integram voluntatem quiquid voluerit et specialiter g retinet 
in se predieta pro restitucione usure et mala ablara, et tandem de predictis fa
cere possit secundum quod ei placuerit, ita quod dieta donacio firma sit tam 
in eo quod dietus Boscus retinet in se, occasione supradicta, quam in eo quod 
legavit dicto syndieo, nomine dicti monasterii, et in modum supradictum vult 
dictam donacionem esse firmam. Item dedit ex predieta causa predieto fratri, 
dieto nomine, omnia sua bona alia, mobilia et inmobilia, ubique sint et quali
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cunque Il sint, que habet vel habere videtur et ei conpetunt vel conpetere pos
sent aliquo modo seu facto, quacunque i occasione, salvo secundum quod su
perius dictum est. Quam donacionem dictus Bosius Casalis promixit et conve
nit per stipulacionem solenpnem predicto fratri Manfredo, nomine et vice dic
ti monasterii, habere ratam et firmam in perpetuum et nonquam contravenire 
per se vel suos heredes seu aliquam interpositam personam, aliquo modo vel 
ingenio, sed ipsam donacionem et res suprascriptas in ipsa dactione in perpe
tuum defendere, disbrigare, actorizare ab homni I homine et persona, consti
tuendo dictum fratem Manfredum, nomine et vice dicti monasterii, ex nunc 
procuratorem tamquam in rem suam, renoncians illi legi qua cavetur donacio
nem non vallere ultra quingentos aureos sine insinuacione et omni excepcioni, 
doli, in factum et omni iuri et defensioni, quo vel qua tueri posset et dicere 
dictam donacionem non valere, constituendo se dictus talis de cetero dictam 
donacionem et res donatas in ipsa donacione et ipsa donacione, omnes et sin
gulas nomine dicti monasterii et ipsius monasterii possidere vel quasi,donec 
ipsius donacionem et rerum donatarum omnium et singularum / / (c. 54 v.) 
possesionem acceperit corporalem quam, predicto nomine, accipere et retine
re possit quandocunque voluerit cum effecto sine licencia presidis vel maioris 
et aliquod preiudicio iuri ipsius monasterii. Et post dictam donacionem sole n
pniter factam, dictus Boscus Casalis se abnegari, crucem Domini tollere et se
qui eum et dedit se ipsum et rediit dicto monasterio Sante Marie de Banno in 
manibus domine Astensane abbatisse dicti monasterii. Atum in Banno, in rno
nasterio, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIlII, die XXI martii, inter 
terciam et nonam, indicione prima. Testes frater Marchionus et Bernardus de 
Vulture.